
Západ zcela ignoruje děsivou tragédii
ukronacistického řádění v Doněcku. Kreml
komentuje absenci reakce na masakr civilistů
- CZ24 News | 15. března 2022

DONĚCK: Mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov prohlásil, že Moskva je zklamána tím, že lídři
Evropské unie a USA se vůbec nevyjádřili k ostřelování Doněcka ze strany nacionalistů, v jehož
důsledku zemřeli nevinní civilisté.

Oběťmi včerejšího raketového útoku na centrum Doněcka, který byl proveden ukrajinskými
jednotkami, se stalo 21 lidí, přes 30 osob bylo zraněno. Nejvyšší představitel Doněcké lidové
republiky Denis Pušilin označil raketový útok na Doněck za válečný zločin. Podle slov Pušilina jsou v
této chvíli již známa jména všech viníků, která však zatím nebyla zveřejněna.

 

 

Nehledě na velký počet obětí mezi civilisty, západní média a politici nevěnovali tomuto incidentu
téměř žádnou pozornost. Ignorování americkými a evropskými předními politickými činiteli
raketového útoku na centrum města ze strany ukrajinských jednotek okomentovali v Kremlu, kde
vyjádřili své zklamání takovým jednáním.

„Chci vás upozornit a říct, že ve skutečnosti jsme velice zklamaní tím, že ani evropští lídři, ani moje
kolegyně Psakiová, ani prezident USA Biden, ani lídři mezinárodních organizací, ani vedení NATO
neříkali nic o Doněcku, ani včera, ani dnes. A nic neříkali o těch nevinných civilistech, kteří zahynuli
kvůli raketě, kterou odpálily Ozbrojené síly Ukrajiny. Nic neříkali ani o té hrůze, která se děje v
Doněcku, a nikoho neodsoudili…Já nebudu hodnotit tento postup, já jen chci konstatovat tuto
skutečnost a vyzvat všechny, aby tomu věnovali svou pozornost,” uvedl mluvčí ruského prezidenta
Dmitrij Peskov.

Genocida civilistů
Oficiální zástupce ruského ministerstva obrany Igor Konašenkov včera řekl na brífinku, že raketa
Točka-U byla odpálena směrem na obytné čtvrti Doněcka ze severozápadu, z Krasnoarmejské oblasti,
kterou ovládají ukrajinské nacionalistické jednotky. Nejvyšší představitel DLR Denis Pušilin upřesnil,
že raketa byla zničena ve vzduchu, jinak by „bylo mnohonásobně více obětí“. Označil tuto událost za
„genocidu civilistů“, akce nacionalistických batalionů byly kvalifikovány jako teroristický čin. Na
patnáctý březen byl v DLR vyhlášen den smutku.

https://cz24.news/zapad-zcela-ignoruje-desivou-tragedii-ukronacistickeho-radeni-v-donecku-kreml-komentuje-absenci-reakce-na-masakr-civilistu/
https://cz24.news/zapad-zcela-ignoruje-desivou-tragedii-ukronacistickeho-radeni-v-donecku-kreml-komentuje-absenci-reakce-na-masakr-civilistu/
https://cz24.news/zapad-zcela-ignoruje-desivou-tragedii-ukronacistickeho-radeni-v-donecku-kreml-komentuje-absenci-reakce-na-masakr-civilistu/
https://cz.sputniknews.com/20220315/v-dlr-zjistili-jmena-vsech-viniku-ostrelovani-donecka-raketou-tocka-u-18013327.html
https://cz24.news/donate/
https://cz.sputniknews.com/20220314/v-dlr-byl-zabaven-ukrajinsky-notebook-s-udaji-o-cilech-utoku-tockou-u-18011259.html


 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220315/zapad-zcela-ignoroval-tragedii-v-donecku-kreml-komentuje-absenci-reakce-na-vrazdu-civilistu-18015443.html

